
»از هوش می روم« با صدای علیرضا قربانی و شعر رضا براهنیآثار برتر جشنواره فیلمنامه نویسی انجمن سینماگران هرمزگان معرفی شدند
گــروه فرهنــگ و هنر - در 
مراسمی با حضور مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی استان هرمزگان و 
جامعه ســینمای هرمزگان آثار برتر 
جشــنواره فیلمنامه نویسی انجمن 
سینماگران هرمزگان معرفی شدند. 
دبیر نخســتین جشــنواره فیلمنامه 
نویسی انجمن سینماگران هرمزگان 
افزود: انجمن سینماگران هرمزگان 
بــا همــکاری اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اســتان هرمزگان با 
هدف افزایش ســطح کمی و کیفی 
فیلمنامه هــای تولیدی و همچنین 
معرفی توانمندی های ســینماگران 
هرمزگانی در خلق آثار فاخر، اولین 
جشــنواره فیلمنامه نویسی خود را 

برگزار کرد. 
مصیب داوری با بیان اینکه در 
این جشــنواره از میان آثار ارسالی 
۴۰ اثــر به مرحله داوری راه یافتند، 

خاطرنشــان کرد: در پایان اعضای 
هیات داوران که متشــکل از سعید 
رحمانی، فرزاد اژدری مفرد و حامد 
ســلیمان زاده آثار برتر را معرفی و 

مورد تقدیر قرار گرفتند. 
وی در خصــوص آثــار برتر 
این جشــنواره عنوان کرد: تندیس 
جشــنواره، لوح تقدیــر و مبلغ ۵۰ 
میلیون ریال به "ام البنین جایباش" 
برای فیلمنامه توریســت، تندیس 
جشــنواره، لوح تقدیــر و مبلغ ۳۰ 
میلیــون ریال به "ایمــان رضایی" 
بــرای فیلمنامــه کادانس و تندیس 
جشــنواره، لوح تقدیــر و مبلغ ۱۰ 
میلیــون ریال به "اصغــر گردابی" 
برای فیلمنامه خوان ششم اهدا شد.
دبیــر نخســتین جشــنواره 
فیلمنامه نویسی انجمن سینماگران 
هرمزگان اضافه کرد: در این آئین از 
منصور نعیمی، عبدالله خداکریمی، 

غلامعباس سبزیکار، رهبر امادادی، 
فروزان کهوری نژاد به پاس ســالها 
فعالیت مســتمر در عرصه سینمای 
استان هرمزگان تقدیر شد. وی ادامه 
داد: همچنین محمود شاکری، اصغر 
بشارتی، شــهاب آبروشن، بهروز 
عباســی دشــتی و فاطمه سالاری 
به پاس کســب افتخار برای استان 
هرمزگان در جشــنواره های ملی و 

بین المللی تقدیر شد. 
داوری اضافــه کــرد: یعقوب 
رکنی مســئول نمایندگی سینمای 
جوان میناب بابت فعالیت مســتمر 
و شایســته ایــن نمایندگی، احمد 
اســفندنیا مدیر ســینما ستاره شهر 
بندرعباس به عنوان بهترین سینمای 
مرکز اســتان هرمزگان بــا قریب 
۱۰۰ هزار تماشــاگر در ســال ۹۸، 
سعداله حســنی مدیر سینما گوهر 
بندرلنگه به عنوان بهترین ســینمای 

شهرستان های اســتان هرمزگان با 
قریب ۳۰ هزار تماشاگر در سال ۹۸، 
بنفشه ابراهیمی مدیرعامل موسسه 
فیلمسازی ارگ هنر ایرانیان با تولید 
۱۱ فیلم در سال ۹۸ و طاهره رحیمی 
بابت حمایت در برگزاری جشــن 
سینمای هرمزگان مورد قتدیر قرار 

گرفتند.

دبیــر نخســتین جشــنواره 
فیلمنامه نویسی انجمن سینماگران 
هرمــزگان در پایان از حمایت ها و 
همراهی مناسب مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان هرمزگان تقدیر 
کرد و ابراز امیدواری کرد در ســال 
های آتی شــاهد پربارتر شدن این 

جشنواره باشیم.

گروه فرهنگ و هنر - آهنگ »از 
هوش می روم« با صدای علیرضا قربانی، 
موسیقی آرش گوران و شعری از رضا 
براهنی منتشــر شــد. این اثر در تمامی 
پلتفرم های معتبر موســیقی دنیا منتشر 
شده اســت و مخاطبانی که دسترسی 
به این پلتفرم ها ندارند، می توانند نسخه 
قانونی آن را از طریق وبسایت شخصی 
علیرضا قربانی و سایت »بیپ تونز« اقدام 
نمایند. ایــن اثر دومین همکاری آرش 
گــوران و علیرضا قربانی پس از تیتراژ 
فیلم سینمایی »ســرکوب« است که در 
سال ۹۸ منتشر شده بود. این اثر از سوی 
موسسه فرهنگی هنری »آهنگ اشتیاق« 
منتشر شده است و در تولید آن جمعی 
از نوازنــدگان مطرح موســیقی ایران 
همکاری کرده اند. مازیار ظهیرالدینی، 
پدرام فریوسفی، پانیذ فریوسفی، میثم 
مروستی، نگار نوراد، هادی اسماعیلی، 
رضا فرهادی، ســامان صمیمی، میلاد 
محمدی، هومن نامداری، ســایوری 

شــفیعی، آرش رضوی و شــمیم مینو 
نوازنــدگان حاضــر در ایــن پروژه 
بوده انــد. آهنگ جدید علیرضا قربانی 
و آرش گــوران توســط رضا فرهادی 
و در اســتودیو کرگدن ضبط و میکس 
و مســتر شده اســت. محمد صفرپور 
)مدیر پروژه( و علی رضوی )مشــاور 
پروژه( ســایر اعضای تیم تولید این اثر 
هســتند.  آهنگ »از هوش می روم« فرم 
و اســتایل جدیدی برای آواز و ارکستر 

دارد و موســیقی، جریان متلاطم شعر 
را در خــود نمــود می دهد و با آن یکی 
می شود.  تجربه گذشته علیرضا قربانی 
و آرش گوران هم از لحاظ موســیقی و 
کلام فضای متفاوتی داشت. آن اثر هم 
براساس شعر معروف استاد »هوشنگ 
ابتهاج« با مطلع شــنیده شــده »در این 
سرای بی کسی کســی به در نمی زند« 
تولید شده بود که در تیتراژ فیلم سینمایی 

»سرکوب« به گوش مخاطبان رسید.

بر حفظ هنر ارزشمند منطقه اکو تاکید شد؛

9 فرهنگ و هنر

گــروه فرهنگ و هنــر - آئین 
رونمایی از ساز مراژ همزمان با برگزاری 
دوازدهمین نمایشگاه »نگاره های چوبی 
هیما« اثر استاد محمدرضا ایلدارژاله با 
حضور ریاست پژوهشــکده میراث 
فرهنگی  سید عبدالمجید شریف زاده، 
ســرور بختی، رئیس موسسه فرهنگی 
اکــو، حجت الاســلام عبــادی مدیر 
فرهنگی و جونیــور پنیالور کودو دبیر 
سوم و رییس دفتر کنسولی و مطبوعاتی 
سفارت کوبا و میهمانانی از داخل کشور 

و جمعی از هنرمندان برگزار شد.
رییس اکو در ایران  در دوازدهمین 
نمایشــگاه نگاره هــای چوبی هیما و 
رونمایی از ســاز ابداعی مُــراژ که در 
فرهنگســرای نیاوران برگزار شــد، 
گفت:با همــه گیری ویروس کرونا در 
سراسر جهان و به ویژه ایران، برگزاری 
چنین مراســمی ضروری است،  زیرا 
فرهنگ و هنر برای زندگی امید بخش 
اســت و برگزاری مراسم فرهنگی نیاز 

این روز های جوامع است.
ســرور بختی در ادامه با اشاره به 
حضور استاد ژاله در این مراسم و تجلیل 

از هنر وی اضافه کرد: هنر بی نظیر استاد 
ژاله طراوت بخش اســت و از آن لذت 

می بریم.
تاکید بر حفظ هنر ارزشمند 

منطقه اکو
رئیس اکو در جمهوری اســلامی 
ایــران به تــلاش بــرای معرفی هنر 

کشور های منطقه اکو اشاره کرد و گفت:  
تلاش داریم هنر ارزشمند منطقه اکو را 

حفظ کنیم.
به گفته وی وظیفه داریم هنر ایران 
زمین و این مرزو بوم را علاوه به معرفی 
و تبیین برای جهانیان به آیندگان این هنر 

ارزشمند را تحویل دهیم.

رئیس اکــو در ایران در عین حال 
تاکیــد کرد: دنیا و آیندگان باید بدانند و 
به خوبی درک کنند که در این منطقه از 
خاک کره زمین از چه گوهری برخوردار 
اســت که هم ارزشــمند و هم در نوع 

خودش بی نظیر و چشمگیر است.
شــریف زاده در مراسم رونمایی 

از ســاز ابداعی مُراژ در فرهنگســرای 
نیــاوران، گفت: هنر های ســنتی هنر 
ماندگار در زمان است، اما صنایع دستی 
محصولات کاربردی در زمان معاصر به 
شــمار می روند. خلاقیت و منحصر به 
فرد بودن از جمله ویژگی های هنر های 

سنتی است.
وی در ادامــه بــا بیــان اینکــه 
پژوهشــکده هنر های ســنتی میراث 
فرهنگی سال ها در صدد حفظ و احیای 
هنر های سنتی در حوزه های مختلف از 
جمله موسیقی، هنرهاب نمایش آیینی، 
معماری و دیگر هنر های وابسته است، 
افزود: انجام پژوهش در حوزه هنر های 
ســنتی نیز از جملــه فعالیت های این 
پژوهشــکده است. شریف زاده گفت: 
بســیاری از هنر های ســنتی کشور در 
حال نابودی اســت و ما تلاش داریم با 
برگزاری این قبیل نمایشگاه ها به حفظ 
و احیــا و معرفی این هنر ها توجه کنیم 
همچنین آموزش هنر های سنتی به افراد 
بخصوص جوانان می تواند به احیای این 
هنر ها کمک زیادی کند. پژوهشکده به 
ایجــاد کارگاه های تولید این هنر ها نیز 
توجــه کرده اســت. وی برگزاری ۱۲ 
دوره نمایشگاه نگاره های چوبی را در 
این راستا ارزیابی کرد و گفت: هنر های 
وابســته به چوب تنوع زیــادی دارد، 
دلیل گســتردگی این  هنر در ایران نیز، 
سابقه تاریخ طولانی کشور و همچنین 
در دســترس بودن آن افراد مختلف از 

ابتدای تاریخ است.  
شــریف زاده با اشاره به اینکه آثار 

تاریخی چوبی پیش از اســلام کمتر در 
کشور موجود است: گفت یکی از این 
آثار که شانه چوبی با هنر جازنی است 
متعلق به پنج هزار ســال پیش و  شهر 
سوخته می باشد. شریف زاده معرق را با 
سابقه تاریخی در کشور دانست و گفت: 
خوشبختانه جوانان با استعداد زیادی در 
حوزه معرق مشغول به کار هستند و امید 
داریم با برگزاری این گونه نمایشــگاه 
امکان نمایش بیشتر کارهایشان و فضای 

تبادل اطلاعات و تجربیات برای آن ها 
را مهیا کنیم.

عضو هیئت علمی پژوهشــگاه 
میــراث فرهنگــی و گردشــگری در 
خصوص دوازدهمین دوره نمایشگاه 
نگاره های چوبی هیمــا گفت: در این 

دوره ۲۲۰ اثــر از ۱۷۰ هنرمنــد عرضه 
شــده اســت که در پایان این دوره نیز 

نفرات برتر اعلام می شوند.  
وی در خصــوص رونمایــی از 
ســاز ابداعی مراژ گفت: سازسازی نیز 
یکی از هنر های سنتی مرتبط با چوب 
اســت در طی سال های متمادی تحول 
بزرگی در خصوص ساز سازی نداشته 
ایم و امیدواریم با ایجاد و ســاخت این 
ســاز های جدید تحول در این حوزه 

ایجاد شود.
این استاد دانشــگاه افزود: ابداع 
ساز های جدید می تواند، ضمن حفظ 
اصالت هنر های سنتی، صدای تازه ای 

از ساز های سنتی به گوش برساند.
محمدرضا ایلدارژاله مبدع ســاز 

مراژ با اشــاره به اینکه ســال ها به کار 
تعمیرات ساز پرداخته، گفت: ۴ هزار و 
۴۲۶ ساز را تعمیر کردم و اشراف کاملی 
بر عیب ها و ایراد های ساز ها دارم؛ سعی 
کردم با ابداع این ســاز ها آن ایراد ها را 

حذف و رفع کنم.
وی در خصــوص انگیــزه ابداع 
ساز های جدید گفت: من دلسوز وطن 
و کشورم هستم و علاقمندم با سراییدن 
شعر و ابداع ســاز، با صدا های جدید، 
کشــور و فرهنگ را به جهانیان نشان 
دهــم. وی تاکنون موفق بــه ابداع ۱۷ 
ساز شده اســت. ساز مراژ از مجموعه 
ساز های ابداعی استاد ژاله نخستین بار 
در سال ۱۳۸۴ ســاخته شد. مراژ که از 
ســر واژه نام سازنده وام گرفته، سازی 
زهــی مضرابی دارای ۱۶ پرده و ســه 
ســیم از سری ســیم های ویولن سل 
است. کاســه از چوب درخت توت و 
دسته از چوب گردو ساخته شده است. 
ســیم گیر از جنس فولاد اســت تا در 
برابر فشــار حاصل از سیم های قطور 
توان مقاومت داشته باشد و مانند سایر 
ســاز های ساخت استاد  از گوشی های 
پایه برنجی بهتر برده است. اندازه کاسه 
و نقاره ۳۸ سانتی متر و طول دسته ساز 
۳۴ سانتیمتر است. در مراژ خرک روی 
پوســت قرار گرفته تا صدایی با طنین 

بیشتر تولید شود.
نمایشگاه نگاره های چوبی هیما 
از دوم بهمن ماه آغــاز به کار کرده و تا 
جمعه هفدهم بهمن ماه در فرهنگسرای 
نیاوران آماده بازدید از علاقمندان است.

همزمان با برگزاری دوازدهمین نمایشگاه »نگاره های چوبی هیما« از ساز »مُراژ« ابداع استاد محمدرضا ایلدار ژاله رونمایی شد.
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شریف زاده گفت: بسیاری از هنر های سنتی کشور در 
حال نابودی است و ما تلاش داریم با برگزاری این قبیل 
نمایشــگاه ها به حفظ و احیا و معرفی این هنر ها توجه 
کنیم همچنین آموزش هنر های سنتی به افراد بخصوص 
جوانــان می تواند به احیای این هنر ها کمک زیادی کند. 
پژوهشکده به ایجاد کارگاه های تولید این هنر ها نیز توجه 
کرده است. وی برگزاری ۱۲ دوره نمایشگاه نگاره های 
چوبی را در این راســتا ارزیابــی کرد و گفت: هنر های 
وابسته به چوب تنوع زیادی دارد، دلیل گستردگی این  
هنر در ایران نیز، سابقه تاریخ طولانی کشور و همچنین 
در دسترس بودن آن افراد مختلف از ابتدای تاریخ است.  

طنینی جدید از ساز های قدیم
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اجرای شبکه جمع آوری آب های سطحی در کیش


